Chronol. t. ii. p. 148—150. Cognomen regis Aegy-
ptiacum non una ratione pingitur. Οἰσῶς, Οἰσῶσις, Οἰσῶσις,
Vaphres, Ephraë, Wapris. Longius recedit Φοῖνιξ, quod
habent Aquila et Theodotion, sed forte culpa libraria,
aut suspicatur Montfaucou, quando retinetur Οἰσῶς,
quod est in Gr. interpretatione Jeremias, item ap. Clem.
Alex. Strom. l. p. 395., haud contentem esse Jabl. con-
jectura. Aeg. Pharaonem istum vocasse ΟὔΘΗ-
ΦΡΗ, litera Β in hoc nomine, ut euphonice com-
pleretur, absorpta a sequente litera Φ. Vide Dio. vii.
de Gos. 5. 4. in not., et Panth. P. i. h. p. 304. Hujus
igitur esset Sacerdos Solis; cujusmodi cognomen dig-
nitati regiae in Aegypto haudquaquam repugnat.

Παῖθον, genus navigi Aeg., Strabo xvii. p. 1173.
[Διείρηται δὲ εἰς τὴν ἴσην ἐπὶ πύκτωντος ἢ δὲ πύκτων ἢ
σκαλιῶν πενήγῃ ἐπὶ σταθῶν, ἀπ' ἰστικῶν * Νελοῖαι
ἰστικῶν δ' ἐν ἰδῶται ἢ καὶ παυδῶν τοῖσι προεκαθῆται, ἵβῃσι
ἐκτραυθῆσαι ὁ δὲ δειδῶται ἀκρίδων γὰρ ἰστικῶν ἢ μὴ τε
* ἰστικῶν καὶ τῶν τῶ παυδῶν.] Quae lectio si vera est,
vocabuli origo vix fugit. E Forsteri conjectura si legitur
Παῖθον, explicatio non tam esse difficilem, nota
p. 432. E cod. Medic. varietatem lectionis exempli
meo Gronovio non adscripti. [Cf. H. St. Thes. ii.
271. e. * Strabonis descriptio,] ait Schefferus de Mill.
Nav. iv. l. p. 261., "facit, ut credam singulare ibi genu
indicari, nec alius in locis cogitum aut usitatum; cu-
enim alias tam diligenter descripsisset? et certe structus
ipsa docet, quae nescio quomodo mihi videatur convenire
cum ista coracorum, quibus veteres Aegyptii, Herodotus
testante, usi sunt in Euphrate." Mirum est originem
vocis, quae Graecismum redale, Forsterum et Tewelatum
fugisse, praesertim cum Strabo ipse eam a v. ἰστικῶν
unde παρῶτα s. παρῶτα, derivatam esse indicet, (ὁ παρῶτα
ἴα σκαλιῶν πενήγῃ ἐπὶ σταθῶν); post Strabonem
H. Stephanus l. e, Salmastus, et Schneiderus in Lexico
hanc etymologiam sequuntur. Ut nobis quidem videtur,
πάτων est nomen, navigi ab Alexandrini Graecis sic vo-
cati. * Paction scapha est et pluribus composita fastibus,
vel lignis inter se alligatis. Πάτων ἰ, ἡ, παρῶτα: παρῶτα
et παρῶτα, τὰ ἐν πολλῶν ἰστικῶν πενήγῃ: unde παρῶτα,
et παρῶτα δαμάτων, fores e pluribus asseribus compae-
tae. Hyginus ap. Clurium (p. 108. ed. Putsch):
* Ab Actio navigantes stadia xii. veniant ad Isthmum
Leucadiensium; ibi solent iteris minuendi gratia remulo,
quem Graeci παρῶτα dicunt, navem traducere. Haec
corrupta sunt. Nec enim remulcus i. q. Gr. παρῶτα,
Navis trahitur remulo, at παρῶτα, genus naviculæ, vel
scaphæ. Omnino scribendum, * Remulco, quam Graeci
παρῶτα dicunt navem, traducere, i. e. navem quam
Graeci παρῶτα dicunt, remulo traducere. Vox remulcus
Graeca est * ῥομολοῖαι; unde ῥομολοῖαι, τῶ ῥομῶ
ἄσειν de navibus, quae sine trahuntur. Auctor Petrus
Maris Erythraei, kai ῥομολοῖαισιν αὐτῶ σταθῶν ἢ
εργαρίοις, i. e. remulo trahunt. Sic ῥομῶν, remus.
Ita lorum tubæ vocarunt, teste Servio. Sic ῥομῶν, malta,
et similia sexcenta. Sisenia remulca dixerat pro
remulens ap. Nonium: * Si quae celeriter solvi poterat,
in altum remulca retrahit. Nonius legebat in verbis
Siseniam, Remulcare trahit. Et remulcare dictum inter-
pretatur, quasi molli tractu ad progressum mulcere, quod
ineptum est. Remulcare non aliud possit ibi significare
quam remulco trahere, ῥομολοῖαι. Sed verum est e
loco legendum, Remulca retrahit, aut Remulcens trahit,
h. e. ῥομολοῖαι. Latini videntur codicarias (s. caudicarias)
appellasse, quos Graeci παρῶτα. Varro de Vita
Populi Romani l. iii.: * Quod antiqui plures tabula
conjunctas codices dicebant, a quo in Tiberi nave codicarias
appellamus. Immo codicarie e codicibus junctæ
pluribus, quae sunt σκαλιῶν, et similes δαμάτων,
quae e papyro texebantur. Batellos, vel radellas hodie
vocamus lujusmodi codicarias naves, vel pactiones."
Solmas, in Solin. p. 785. Atte Salmastium Malapsina ad
Cicero Epist. 9. l. v. Attie. Hygini locum ap. Charium
conservat ita constituendum, * Remulco, quam Graeci
παρῶτα dicunt navem, traducere, quoniam remulcus et
πάτων diversa sint. Non idem censuit veterum Glossarum
auctor, qui, παρῶτα remulcus, notante Wesselingio Obs. l.
28. "Quidquid sit de nomine Gr.," ut ait Gessnerus The-
L. l. v. Remulcus, (ap. Hyginum) intelligi videtur fons
per Isthmum ducta, adhibitis quoque modo fimbriis,
vel hominum manu vel jumentorum nisu traxis, trans-
missas brevi itinere naves circumnavigatione procu-

rentis peninsula compendi factam." Salmas. scribit vocatam, at Glossæ, H. Steph., Schneiders, et Wesselingus rectius vocat. EDD.]

* Πάροσος, urbs Ægypti, cujus meminit Steph. Byz. v. [Πάροσος πόλις Ἀγύπτου, ἢ παλαιοί. Πάροσος γὰρ. EDD.] In nuno Casi occurrit nom. ΠΑΡΕΜΩΤΙΝ.

monente Holstenio. De nomine Remphah, ΡΗΦΦΕ, urbem dictam esse coniecit Jabl. de Remphah p. 81. Eandem forte Abulfeda in Descr. Æg. p. 9, appellat Farama, pro quo Copti aiunt Baramus, monente Michaelis in notis p. 48.

Πάροσος, Pelusium, ἀπὸ τοῦ παλῶς ἀεφάρσε nom., Strabo scribit xvii. p. 1155, et vulgo creditur. Aliter Kocherus t. ii. Misc. Obs. Crit. p. 153, cujus hæc verba sunt. "Parum fit verisimile, antiquam nam Ægypti urbem Gr. nomine inueniri fuisse, square malum, maxime commodissima hac nominis ratione, ab Æg. v. ΛΑΨΩΙ, βάρδρον et παλιν significante, præposito artic. ΠΙ, illud derivare, quod et tono et significatione cum Gr. παλιν forte congruens, Gr. etymo occasionem dederit." Nisi fortasse alia obiciant, non certe oberit mutatum ΠΙ in Πυ, cum dialecto Theb. articulus quoque ΠΕ scribitur. [Cf. H. St. Thes. t. iii. p. 279.]

* Pibeseth, ΠΙΒΕΘ, Ezech. xxx. 17, videtur eadem urbs, que Babustas. V. supra p. 53, not. An Pibeseth Æg. ΠΙΒΩΥΤ dicta? Cf. Jabl. p. ii. Panth. p. 82, 83.

* Pihachiroth, ΠΥΠΙΧΗ, Ex. xiv. 2, 9, pro quo tantum ΠΥΠΙΧΗ Num. xxxiii. 8. Nec de situ loci, seu in deserto Arabico, sine in ipsa Ægypto, neque de nominibus aliis, tam antiquo, Cleopatri, quam recentiori, Ad-Sjerud, hic disputandi locus est. Quorum rerum cupidius consulat Pocockium in Descript. Or. t. i. p. 227, vers. Belg., Shawium t. ii. Itin. p. 60—62, vers. Belg. et Schutte in Diss. de itinere Israel. pro Desertum p. 18—20. Ad institutum meum maxime attinet indagatio nominis Pihachiroth. Dis ac varie originem vocis e ling. Hebr. duserunt interpretes, ostiuntque ὅ significare τὸ στέμν, ut ipsi Alexandriini præbent, osium, fauces, vallem, aut quid aliud, ΠΥΠΙ esse foraminis, siccitates, liberates, cet. Malim habere in numero vocum Æg., præsertim La Crozio ap. Vignol. t. i. Chronol. p. 637, et Jablonskio Diss. v. de Gos. §. 9, qui plura exemplo suo adscripsit, deinde a me vulganda. Non dissentit Schutte p. 20. Est ergo ΠΙ—ΑΧΙ—ΡΩΤ locus viridi gramine ornatus. Mira tamen possit videri inconstantia interpretationum Gr. et Copt. Præbet Alex. Ex. xiv. 2, 9. ἀπὸ στέμν τῆς ἑσπέρου. Ut assolent, Copti cum sequuntur,

ΠΠΕΥΘΟ ΗΤΕΡΒΙ. At vero Num. xxxiii. 7, et s. Alex. præbet τὸ στέμν Εἰρῶθ atque solum Εἰρῶθ,

Πεπὶ ΡΩΥ ὙΠΙΡΩΘ et ΠΙΩΡΘ. Major constantia est, non bonitas, auctoris nov. vers. Gr. Pentateuci ex unico cod. Ven., in qua et τὸ στέμν τῶν Ἠρώ, semel πρῶτον τῶν Ἠρώ. An intelligi voluit Heroopolim? An scriptis Ἠρώθ, quod pro Εἰρῶθ est in cod. MS. interpretis Alex.?

* Pithom, urbs ab Israelitis in Ægypto condita, Ex. i. 11. Interpretes Alex. scribunt Πέθω, Πέθω, Πέθω, quæ est in codd. varietas lectiois. Coptus habet ΠΕΘΩ, non tantum ita in loco, sed etiam Gen. xlv. 28, 29, ubi Greci de suo addiderant κατ' Ἠρώων πόλιν, quod cod. Hebr. omnes ignorant. Esse Pithom nom. Æg., vis dubitatur. Haszus in Biblioth. Brem. Cl. v. p. 588. ducit ex ΠΙ et ΘΩΥ, cui, sed incerta fide, attribuit notionem herois. Ezechi comparatio interpretationis Alex. et Copt. Gen. xlv. rem ad liquidum non perducit. Jabl. Diss. v. de Gos. §. 9. vertit terminum maris. Forsterus Epist. p. 51. ΠΕΘΩ signifiicare scribit locum clausum, munitum, macerie circum. Ita fere Mullerus Sat. Obs. p. 191. Certum est, ΘΩΥ poni de maceria Eph. ii. 14, et pro obtutare Ps. lii. 11, ut monet La Crozium Lex. Estne Pithom eadem urbs, que non modo a Steph. Byz. vocatur Πάροσος, πόλις Ἀραβίας, sed et ab Herod. ii. 158, ad q. l. leg. Wesseling. Adde Vignolium t. i. Chronol. p. 624, Anonymum in Misc. Obs. Crit. V. iii. p. 33, 34.

et Schutte l. c. p. 12—14. In Antouini Itin. p. 163, et 170, occurrit Thou. Erat in via, qua itur Pelusio Memphis, prope Hero s. Heroopolim. Pro Thou legendum Thoum, atque intelligendum Pithom s. Patumum, suscipiatur Schutte, Theologus liberaliter eruditus; cui conjectura forte non proderit magnum Wesselingium, hæstantem, quid de Thou existimari fas esset.

* ΡΑΨΩ, litum, gossypium. Sapius invenitur in libris Monasticis, item lex. xiv. 9, xlii. 3, xliii. 17, Illos. ii. 9. E dialectis O. O. alia atque alia ratione vocem illustrat interpretis conatur. Cum Jos. ii. 6, mentio fiat ΡΑΨΩ, esse eam origine Æg., scribendamque ΠΙ—ΨΩΤΩΣΙ, opinatur Forster de Bysso p. 63, 64. Originatio multa videbitur tortuosa et obscura.

* Raamses, urbs in Gosenide, ab Hebræis condita, Ex. i. 11, ubi dicitur ΡΑΨΩ, ab interpretibus Alex. Ραρεσῶ, quod etiam legitur Gen. xlv. 28, pro ΡΑΨΩ. Longior disputatio Michaelis in Suppl. Lex. Hebr. p. 2256—2261, aut Mulleri in Sat. Obs. p. 188—190, non me suspensum detinebit, tantum de origine nominis quaerentem, Jabl. Diss. iv. de Gos. §. 8, urbem Æg. appellatam iudicat ΡΗΥΕΨΩΗ, agrum solis, non diversam ab Heliopoli. Assentitur Forsterus Epist. p. 30, et Schutte l. c. p. 4—7. Arabibus Heliopolis dicitur فونس سول, Fons Solis, vel Oculus Solis. Vide Schultens. Ind. Geogr. in Vit. Saladini v. MISR, et Michaelis ad Abulfidem p. 125, sq. E sententia Mulleri fuit Raamsis nom. Æg. ΡΑΨΩ, pro compendium pro ΒΑΡΙ ΡΑΨΩ, civitas hominum pastorum, deinde vocata Αραμ.